PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 п. Мама
« __20___»____02___ 2014 года                                                          № __26___
Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «По выдаче
утвержденных градостроительных планов
земельных участков»  на территории
муниципального образования

Мамско-Чуйского района Иркутской  области

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования «Мамско-Чуйского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « По выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков»  в Мамско-Чуйском  районе согласно приложения.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мамско-Чуйского района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района   Ю.М.Шипицина.

Мэр Мамско-Чуйского района                                                        А.Б.Сергей
                                          Утвержден:

Постановлением Администрации

                                                                  Мамско-Чуйского района
                                                                            от _20.02.2014_ года № __26____
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги  «По выдаче
утвержденных градостроительных планов земельных участков»
на территории муниципального образования Мамско-Чуйского  района Иркутской  области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков на территории Мамско-Чуйского муниципального района (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги (далее - заявители) и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при утверждении и выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Мамско-Чуйского муниципального района Иркутской  области.
1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации
Градостроительным кодексом Российской Федерации (федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-фз);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 года N 840 "О форме градостроительного плана земельного участка";
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 г. N 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;
Уставом Мамско-Чуйского района Иркутской области
1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется отделом по архитектуре и градостроительству Администрации Мамско-Чуйского района.

1.6. Конечным результатом предоставления услуги является выдача заявителю градостроительного плана, утвержденного постановлением администрации Мамско-Чуйского района.
1.7. В качестве заявителей могут выступать собственники, арендаторы, пользователи земельных участков, а также лица, уполномоченные представлять их интересы при наличии доверенности, заверенной нотариально.
1.8.  Перечень документов предоставляемых заявителем:
- заявление об утверждении и выдаче градостроительного плана земельного участка (приложение 1 к административному регламенту);
- подготовленный и оформленный в установленном порядке градостроительный план земельного участка в трех экземплярах;
- правоустанавливающие документы на земельный участок;
- данные о заявителе – физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.
1.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.  Требования к порядку исполнения муниципальной услуги

2.1 Порядок информирования о муниципальной услуге
Для получения информации о процедуре исполнения муниципальной услуги заявители обращаются в отдел архитектуры и градостроительства администрации Мамско-Чуйского района по адресу: п. Мама, ул. Советская, 10 Приемные дни: понедельник - пятница  с 8-00 до 16-00.Обеденный перерыв   с 12-00 до 13-00.

 Телефоны: (8 39569) 2-18-66
 Электронный адрес для направления обращений: build_mo_mama@mail.ru
Официальный сайт администрации Мамско-Чуйского района (http://wwwmchr.irkobl.ru)
             2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня получения заявления о предоставлении услуги.
3. Административные процедуры
3.1  Последовательность административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной услуги:
3.1.1. Заявитель подает заявление с приложенным к нему пакетом документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Административного регламента в приемную администрации Мамско - Чуйского района (приложение 1 к административному регламенту).
3.1.2. После регистрации заявления в приемной администрации Мамско-Чуйского района ответственный исполнитель отдела архитектуры и градостроительства  регистрирует документы в журнале регистрации заявлений на утверждения градостроительных планов земельных участков, знакомится с документами, определяет их соответствие требованиям, предъявляемым к оформлению градостроительных планов, градостроительным нормам и правилам и согласует их.
3.1.3.  При наличии замечаний по градостроительному плану земельного участка ответственный исполнитель доводит их до сведения заявителя по указанному заявителем телефону, а при необходимости направляет их письменно по указанному заявителем адресу.
3.1.4. Ответственный исполнитель, после согласования градостроительного плана земельного участка и отсутствия замечаний по представленным документам, готовит проект постановления Администрации Мамско-Чуйского  района об утверждении градостроительного плана земельного участка.
3.1.5. После принятия администрацией Мамско-Чуйского района постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка ответственный исполнитель не позднее, чем через пять рабочих дней регистрирует градостроительный план земельного участка и выдаёт заявителю два экземпляра градостроительного плана с Постановлением об его утверждении.
Третий экземпляр помещается в дело о подлежащем застройке земельном участке.
4.  Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
4.1. Должностное лицо, уполномоченное исполнять муниципальную услугу, несет персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, качества, режимов ее осуществления, подготовку документов, прием документов предоставляемых заявителями, за полноту, грамотность, доступность проведения консультирования, за правильность выполнения админитративных процедур, контроль соблюдения требований к составу документов, нормативно - правовых актов и муниципальных актов органов местного самоуправления, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц и принимаемых ими решений  при  исполнении муниципальной услуги
5.1. Обжалование решений и действий (бездействия) администрации по предоставлению муниципальной функции осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение №1

к административному регламенту регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков  на территории Мамско-Чуйского  района Иркутской  области

Блок-схема
последовательности действий при выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков

	       Прием, проверка и регистрация
            заявления об утверждении градостроительного плана земельного участка      и приложенных документов.

	Рассмотрение принятого заявления и приложенных документов

Согласование градостроительного плана земельного участка

	Подготовка проекта постановления об утверждении градостроительного плана

	Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка и постановления  об его утверждении

	Приложение №2
к административному регламенту регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков  на территории Мамско-Чуйского района Иркутской  области

Глава  Мамско-Чуйского района

А.Б.Сергей
от ____________________________________
_______________________________________

зарегистрированного по адресу:

_______________________________________

тел. ____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу утвердить градостроительный план земельного участка, расположенного по адресу: _______________________________________________________________________________,

    _______________________________________________________________________________
Приложения:

1) Градостроительный план земельного участка - 3экз.

2) Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3) Данные о заявителе – физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (копия, 1 экземпляр);

Заявления без приложения обязательного пакета документов не рассматриваются

_______________________

_____________________________

подпись

дата